O Município de Paty do Alferes, torna público que assinou       
2° termo aditivo ao contrato nº 130/2019, celebrado com 
a empresa CJC 2007 PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA, 
tendo como objeto a CONSTRUÇÃO DA NOVA ESCOLA NA 
GRANJA CALIFÓRNIA, aditivando o valor do contrato em R$ 
238.744,59 (Duzentos e trinta e oito mil, setecentos e quarenta 
e quatro reais e cinqüenta e nove centavos), a partir da data da 
assinatura do aditivo.  

Paty do Alferes, 11 de agosto de 2020. 

EURICO PINHEIRO BERNARDES NETO 
Prefeito Municipal 

PORTARIA Nº 067/2020 

A SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO,  no uso de suas atribuições legais,

[...]

O PREFEITO MUNICIPAL DE PATY DO 
ALFERES, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 
LEGAIS QUE LHE CONFERE A LEI Nº 2621 DE 
8 DE OUTUBRO DE 2019, 

DECRETA: 

Art. 1º – Fica autorizada a abertura de Crédito Adicional Especial, no orçamento vigente, na importância de 
R$ 455.000,00 ( QUATROCENTOS E CINQUENTA E CINCO MIL REAIS). 

CLASSIFICAÇÃO INSTITUCIONAL CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL PROGRAMÁTICA  
Elemento 

de Despesa 

Fonte de 
Recurso 

Código 

Reduzido 

Valor Órgão Unidade Código Título 

26 –  SECRETARIA 
DE OBRAS E 

SERVICOS 
PUBLICOS 

1 – SECRETARIA

[...]

ACORDO COM AS NORMAS BRASILEIRAS DE 

AVALIAÇÃO VIGENTES (NBR 14653), VISANDO 
ATENDER AS NECESSIDADES DE TODAS AS 
SECRETARIA, PELAS EMPRESAS VENCEDORAS: 

- JÉSUS ADMINISTRAÇÃO E VENDAS DE 
IMÓVEIS LTDA, COM TODOS OS ITENS, NO 

VALOR TOTAL DE R$ 32.117,00 (Trinta e dois 
mil cento e dezessete reais) 

TOTAL GERAL DA LICITAÇÃO: R$ 
32.117,00 (Trinta e dois mil cento e 
dezessete reais) 

PATY DO ALFERES, 11 DE AGOSTO DE 2020 

EURICO PINHEIRO BERNARDES NETO 

PREFEITO MUNICIPAL  

RESOLUÇÃO N.° 004/2020. 

INSTITUI O COMITÊ

INTERSETORIAL DE RETOMADA 

ESCOLAR, RESPONSÁVEL PELA 

DISCUSSÃO E ELABORAÇÃO DO 

PLANO ESTRATÉGICO DE